2024年４月12日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 リ ニ カ ル

代表者名  代表取締役社長 秦野 和浩

（コード番号 : 2183  東証スタンダード）

問合せ先  専務取締役CFO 髙橋 明宏

（TEL．０６－６１５０－２５８２）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024年２月14日に公表いたしました2024年３月期通期（2023年４月１日～2024年３月31日）

の連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2024年３月期通期連結業績予想数値の修正

（2023年４月１日～2024年３月31日）

（単位：百万円）

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想

（Ａ）
11,900 340 330 0 0円00銭

今 回 修 正 予 想

（Ｂ）
12,280 717 794 307 13円59銭

増 減 額

（Ｂ－Ａ）
380 377 464 307

増 減 率

（％）
3.2 110.9 140.6 -

（ご参考）前期実績

（ 2 0 2 3 年 ３ 月 期 ）
12,516 1,256 1,283 1,004 44円47銭

２．修正の理由

以下の理由から、2024年２月14日に公表いたしました通期の連結業績予想を上記のとおり修正いた

します。

 2024年３月期第４四半期において、米国で複数の案件で想定を上回って業務が進捗したことに加え、

米国、欧州、アジア地域で複数の変更契約を締結したことにより、売上高および利益が増加しました。

また、営業外利益において、為替相場が円安に推移したことから、想定を上回る為替差益が発生す

る見込みです。

以上の理由から、今期の通期連結売上高は12,280百万円、営業利益は717百万円、経常利益は794百

万円、親会社株主に帰属する当期純利益は307百万円を見込んでおります。

（注）上記の業績予想は、当社が現時点で入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提

に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以  上